CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 043/2020.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indicação para que a Secretaria de Saúde destine Ações com Testes Rápidos de

Covid-19 para as Vilas da Zona Rural do Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, e para a Secretaria de Saúde do Município, com a

solicitação acima descrita.

Justificativa

 Venho formalizar, o pedido de ações com o teste rápido, na identificação do

COVID-19, na zona rural de Marabá, pois, temos várias pessoas com os sintomas, sendo que

os mesmos, na maioria, não conseguem se deslocar para a zona urbana de Marabá, em função

de não ter condições financeiras.

       Sem mais para o momento, estamos a disposição para dirimir eventuais dúvidas que

possa surgir e ao mesmo tempo, nos colocamos a disposição.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                              Plenário em 03 de Junho de 2020.

  Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.